
COMUNE DI GERGEI 
Provincia Sud sardegna 

 
 

 
ORIGINALE 

DETERMINAZIONE 
 

Area Amministrativa 
 

N. 179 DEL 20-11-2024 
 

Reg . Generale 328 
Oggetto: L.431/98 ART.11 FONDO NAZIONALE PER IL SOSTEGNO E L'ACCESSO 

ALLE ABITAZIONI IN LOCAZIONE ANNO 2024. APPROVAZIONE 
GRADUATORIA E ALLEGATO 1-TRASMISSIONE FABBISOGNO 

 
 

IL RESPONSABILE 
 

VISTO il decreto sindacale n.3 del 17/04/2024 con il quale si è affidato l’incarico di responsabile 
dell’Area Amministrativa per la relativa P.O. al dipendente Massimiliano Campesi, Cat. D1; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n°1 del 07.03.2024, avente per oggetto: 
”Approvazione del Documento Unico di Programmazione Semplificato 2024/2026 ai sensi dell’art. 160 
del 267 del 2000; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n°2 del 07.03.2024, avente per oggetto: 
”Approvazione del Bilancio di previsione finanziario 2024/2026 (art. 151 del d. Lgs 267/2000 e art.10 
del d. lgs 118/2011)”; 
 
 VISTA la Legge 9 dicembre 1998 n. 431, art.11, che disciplina il fondo nazionale per l’acceso ai 
contributi per canoni di locazione per particolari categorie di persone;  
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 28/11 del 31.07.2024” Fondo per il sostegno 
all’accesso alle abitazioni in locazione. Ripartizione risorse stanziate nell’anno 2024. Bando e criteri per 
l’individuazione dei destinatari”. Legge 9 dicembre 1998, n. 431, articolo 11 con la quale si approvano i 
“Criteri per la ripartizione delle risorse di cui al fondo a favore dei Comuni della Sardegna” per 
l’annualità 2024;  
 
RICHIAMATO il proprio atto N° 144 del 03/09/2024 “Fondo nazionale per il sostegno all'accesso alle 
abitazioni in locazione. Annualità 2024. Approvazione bando e modulistica.";  
 
EVIDENZIATO che sono pervenute al protocollo dell’Ente n.1 domande di contributo di cui alla 
misura in oggetto, e che, sulla base dell’istruttoria condotta dal responsabile del procedimento, si evince 
il diritto al rimborso per un importo totale di € 2.204,10  in favore del soggetto richiedente, il cui 
nominativo viene omesso per ragioni relative alla privacy;  
 
RITENUTO opportuno approvare la graduatoria di cui si omette la pubblicazione per ragioni legate alla 
privacy e l’allegato 1 – modello trasmissione fabbisogno per l’anno 2024 da trasmettere alla Regione 



Area Amministrativa n.179 del 20-11-2024 COMUNE DI GERGEIPag. 2 
 

Sardegna, come previsto dall’articolo 9 del bando permanente l’assegnazione di contributi per il 
sostegno alla locazione – Legge 9 Dicembre 1998, n.431, art.11;  
 
DI DARE ATTO che il responsabile di area non si trova in condizioni di conflitto di interesse neanche 
potenziale relativamente al procedimento in oggetto; 
 
DI PROVVEDERE per quanto di competenze alla pubblicazione nella sezione "Amministrazione 
trasparente" del sito istituzionale dell'Ente le informazioni obbligatorie ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 
avente ad oggetto il Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

 
DATO ATTO che ai sensi dell’art.18, del decreto legge 83/2012, sul sito internet comunale saranno 
adempiuti gli obblighi di pubblicazione inerenti l’attribuzione del presente vantaggio economico; 
 
RITENUTO di dover provvedere in merito; 

 
VISTO l’art. 183 del D. Lgs. n° 267 del 26.08.2000; 
 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 
 
 

 
 

DETERMINA 
 

DI considerare la premessa, parte integrante e sostanziale del presente atto, anche se materialmente non 

trascritta; 

 
DI APPROVARE la graduatoria di cui si omette la pubblicazione per ragioni legate alla privacy e 
l’allegato 1 – modello trasmissione fabbisogno per l’anno 2024 da trasmettere alla Regione Sardegna, 
come previsto dall’articolo 9 del bando permanente per l’assegnazione di contributi per il sostegno alla 
locazione – Legge 9 Dicembre 1998, n.431, art.11;  
 
 

 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 Dott. Campesi Massimiliano 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" (D.Lgs 
82/2005) 


